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ACCIÓN A REALIZAR

Constitución Política N/A

En ejercicio de su poder soberano, representado 

por sus delegatarios a la Asamblea Nacional 

Constituyente, invocando la protección de Dios, y 

con el fin de fortalecer la unidad de la Nación y 

asegurar a sus integrantes la vida, la convivencia, 

el trabajo, la justicia, la igualdad, el conocimiento, la 

libertad y la paz, dentro de un marco jurídico, 

democrático y participativo que garantice un orden 

político, económico y social justo.

Asamblea Nacional 

Constituyente
20 de julio de 1991

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/constitucion_politica

_1991.html#1

Toda la Constitución. No No aplica.

Ley 23 Sobre derechos de autor.
Congreso de la 

República
28 de enero de 1982

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ru

ta=Leyes/30035790

Toda la Ley No No aplica.

Ley 44
Por la cual se modifica y adiciona la Ley 23 de 

1982 y se modifica la Ley 29 de 1944.

Congreso de la 

República
5 de febrero de 1993

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0044_1993.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 527

por medio de la cual se define y reglamenta el 

acceso y uso de los mensajes de datos,del 

comercio electrónico y de las firmas digitales, y se 

establecen las entidades de certificación y se 

dictan otras disposiciones.

Congreso de la 

República
18 de agosto de 1999

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0527_1999.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 545

Por medio de la cual se aprueba el "tratado de la 

OMPI -organización mundial de la propiedad 

intelectual- sobre interpretación o ejecución y 

fonogramas (WPPT)", adoptado en Ginebra el 

veinte (20) de diciembre de mil novecientos 

noventa y seis (1996).

Congreso de la 

República
23 de diciembre de 1999

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0545_1999.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 565

Por medio de la cual se aprueba el "Tratado de la 

OMPI -Organización Mundial de la Propiedad 

Intelectual- sobre Derechos de Autor(WCT)", 

adoptado en Ginebra, el veinte (20) de diciembre 

de mil novecientos noventa y seis (1996).

Congreso de la 

República
 2 de febrero de 2000

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0565_2000.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 599 Por la cual se expide el Codigo Penal.
Congreso de la 

República
24 de julio de 2000

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0599_2000.html

Artículos 192, 194, 195, 196, 197, 

269A, 269B, 269C, 269D, 269E, 

269F, 269G, 269H, 269I, 269J, 270, 

271, 292, 293, 397, 398, 399, 400, 

410 y 431

No No aplica.

Ley 603
Por la cual se modifica el artículo 47 de la Ley 222 

de 1995

Congreso de la 

República
27 de julio de 2000

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_0603_2000.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1266

Por la cual se dictan las disposiciones generales 

del hábeas data y se regula el manejo de la 

información contenida en bases de datos 

personales, en especial la financiera, crediticia, 

comercial, de servicios y la proveniente de terceros 

países y se dictan otras disposiciones. 

Congreso de la 

República
31 de diciembre de 2008

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1266_2008.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1273

Por medio de la cual se modifica el Código Penal, 

se crea un nuevo bien jurídico tutelado - 

denominado “de la protección de la información y 

de los datos”- y se preservan integralmente los 

sistemas que utilicen las tecnologías de la 

información y las comunicaciones, entre otras 

disposiciones. 

Congreso de la 

República
5 de enero de 2009

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1273_2009.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1341

Por la cual se definen principios y conceptos sobre 

la Sociedad de la información y la organización de 

las Tecnologías de la información y las 

comunicaciones - TIC-, se crea la Agencia 

Nacional de Espectro y se dictan otras 

disposiciones.

Congreso de la 

República
30 de julio de 2009

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1341_2009.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1437
Por la cual se expide el Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Congreso de la 

República
18 de enero de 2011

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1437_2011.html
Título 3, Capítulo 4 No No aplica.

Ley Estatutaria 1581
Por la cual se dictan disposiciones generales para 

la protección de datos personales.

Congreso de la 

República
17 de octubre de 2012

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1581_2012.html
Aplicable parcialmente No No aplica.

Ley Estatutaria 1618

Por medio de la cual se establecen las 

disposiciones para garantizar el pleno ejercicio de 

los derechos de las personas con discapacidad.

Congreso de la 

República
27 de febrero de 2013

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1618_2013.html
Artículos 2, 3, 5, 14, 16, No No aplica.

Ley 1672

Por la cual se establecen los lineamientos para la 

adopción de una política pública de gestión integral 

de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 

(RAEE), y se dictan otras disposiciones

Congreso de la 

República
19 de julio de 2013

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1672_2013.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1712

por medio de la cual se crea la Ley de 

Transparencia y del Derecho de Acceso a la 

Información Pública Nacional y se dictan otras 

disposiciones.

Congreso de la 

República
6 de marzo de 2014

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Leyes/1687091

Toda la Ley No No aplica.

Ley 1753
Por la cual se expide el Plan Nacional de 

Desarrollo 2014-2018 “Todos por un nuevo país”.

Congreso de la 

República
9 de junio de 2015

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1753_2015.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1915

Por la cual se modifica la Ley 23 de 1982 y se 

establecen otras disposiciones en materia de 

derecho de autor y derechos conexos.

Congreso de la 

República
12 de julio de 2018

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1915_2018.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 1978

Por la cual se moderniza el sector de las 

Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones (TIC), se distribuyen 

competencias, se crea un regulador único y se 

dictan otras disposiciones.

Congreso de la 

República
25 de julio de 2019

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_1978_2019.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 2052

Por medio de la cual se establecen disposiciones 

transversales a la Rama Ejecutiva del nivel 

nacional y territorial y a los particulares que 

cumplan funciones públicas y/o administrativas, en 

relación con la racionalización de trámites y se 

dictan otras disposiciones.

Congreso de la 

República
25 de agosto de 2020

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_2052_2020.html
Toda la Ley No No aplica.

Ley 2088
Por la cual se regula el trabajo en casa y se dictan 

otras disposiciones.

Congreso de la 

República
12 de mayo de 2021

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_2088_2021.html
Aplicable parcialmente No No aplica.

Ley 2121

Por medio de la cual se crea el régimen de trabajo 

remoto y se establecen normas para promoverlo, 

regularlo y se dictan otras disposiciones.

Congreso de la 

República
3 de agosto de 2021

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_2121_2021.html
Aplicable parcialmente No No aplica.

Ley 2195

Por medio de la cual se adoptan medidas en 

materia de transparencia, prevención y lucha 

contra la corrupción y se dictan otras 

disposiciones.

Congreso de la 

República
18 de enero de 2022

http://www.secretariasenado.gov.co/

senado/basedoc/ley_2195_2022.html
Artículo 1 y 33 No No aplica

Decreto 1360

Por el cual se reglamenta la inscripción del soporte 

lógico (software) en el Registro Nacional del 

Derecho de Autor 

Presidencia de la 

República
23 de junio de 1989

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1273449

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 4730
Por el cual se reglamentan normas orgánicas del 

presupuesto.

Presidente de la 

República
28 de diciembre de 2005

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1549931

Artículos del 1 - 34 No No aplica.

Decreto 1957

Por el cual se reglamentan normas orgánicas del 

presupuesto y se dictan otras disposiciones en la 

materia

Presidente de la 

República
30 de mayo de 2007

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1376884

Artículos del 1 - 9 No No aplica.

Decreto 235

por la cual se regula el intercambio de información 

entre entidades para el cumplimiento de funciones 

públicas.

Presidente de la 

República
28 de enero de 2010

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1053347

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 4065

Por el cual se crea la Unidad Nacional de 

Protección (UNP), se establecen su objetivo y 

estructura.

Presidente de la 

República
31 de octubre de 2011

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1541025

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 4836

Por el cual se reglamentan normas orgánicas del 

presupuesto y se modifican los Decretos 115 de 

1996, 4730 de 2005, 1957 de 2007 y 2844 de 

2010, y se dictan otras disposiciones en la materia. 

Presidente de la 

República
21 de diciembre de 2011

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1552544

Artículos del 1 - 9 No No aplica.

Decreto 2573

Por el cual se establecen los lineamientos 

generales de la estrategia de gobierno en línea, se 

reglamenta parcialmente la ley 1341 de 2009 y se 

dictan otras disposiciones

Presidente de la 

República
12 de diciembre de 2014

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/1468897

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1066

Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector Administrativo del 

Interior.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019912

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1074

Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector Comercio, Industria y 

Turismo.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?id=3

0019935#ver_30058124

Capitulo 25 - Artículo 2.2.2.25.1.1 al 

Artículo 2.2.2.25.6.1
No No aplica.

Decreto 1078

por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019521

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1080
Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector Cultura.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?id=3

0019898#ver_30049472

Artículo 2.8.2.5.1. al Artículo 

2.8.2.9.2
No No aplica.

Decreto 1081

por medio del cual se expide el Decreto 

Reglamentario Único del Sector Presidencia de la 

República.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019925

Aplicable parcialmente No No aplica.

Decreto 1082

Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del sector Administrativo de 

Planeación Nacional

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019920

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1083
Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector de Función Pública.

Presidente de la 

República
26 de mayo de 2015

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019891

 Artículo 2.2.2.5 No No aplica.
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Decreto 124

por el cual se sustituye el Título IV de la Parte 1 del 

Libro 2 del Decreto 1081 de 2015, relativo al “Plan 

Anticorrupción y de Atención al Ciudadano”.

Presidente de la 

República
26 de enero de 2016

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30019678

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 415

por el cual se adiciona el Decreto Único 

Reglamentario del sector de la Función Pública, 

Decreto número 1083 de 2015, en lo relacionado 

con la definición de los lineamientos para el 

fortalecimiento institucional en materia de 

Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones

Presidente de la 

República
7 de marzo de 2016

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30020275

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 300
Por el cual se modifica la estructura de la Unidad 

Nacional de Protección - UNP

Presidente de la 

República
23 de febrero de 2017

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30030365

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 728

por el cual se adiciona el Capítulo 2 al Título 9 de 

la Parte 2 del Libro 2 del Decreto Único 

Reglamentario del sector TIC, Decreto 1078 de 

2015, para fortalecer el modelo de Gobierno Digital 

en las entidades del orden nacional del Estado 

colombiano, a través de la implementación de 

zonas de acceso público a Internet inalámbrico.

Presidente de la 

República
5 de mayo de 2017

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30030525

Aplicable parcialmente No No aplica.

Decreto 1413

Por el cual se adiciona el Título 17 a la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del sector 

de Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones, Decreto número 1078 de 2015, 

para reglamentarse parcialmente el Capítulo IV del 

Título III de la Ley 1437 de 2011 y el artículo 45 de 

la Ley 1753 de 2015, estableciendo lineamientos 

generales en el uso y operación de los servicios 

ciudadanos digitales.

Presidente de la 

República
25 de agosto de 2017

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30033063

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1499

Por medio del cual se modifica el Decreto 1083 de 

2015, Decreto Único Reglamentario del Sector 

Función Pública, en lo relacionado con el Sistema 

de Gestión establecido en el artículo 133 de la Ley 

1753 de 2015

Presidente de la 

República
11 de septiembre de 2017

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30033473

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 612

Por el cual se fijan directrices para la integración 

de los planes institucionales y estratégicos al Plan 

de Acción por parte de las entidades del Estado.

Presidente de la 

República
4 de abril de 2018

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30034635

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1008

Por el cual se establecen los lineamientos 

generales de la política de Gobierno Digital y se 

subroga el Capítulo 1 del Título 9 de la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto número 1078 de 2015, Decreto 

Único Reglamentario del Sector de Tecnologías de 

la Información y las Comunicaciones.

Presidente de la 

República
14 de junio de 2018

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30035329

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 620

por el cual se subroga el título 17 de la parte 2 del 

libro 2 del Decreto 1078 de 2015, para 

reglamentarse parcialmente los artículos 53, 54, 

60, 61 y 64 de la Ley 1437 de 2011, los literales e), 

j) y literal a) del parágrafo 2 del artículo 45 de la 

Ley 1753 de 2015, el numeral 3 del artículo 147 de 

la Ley 1955 de 2019, y el artículo 9° del Decreto 

2106 de 2019, estableciendo los lineamientos 

generales en el uso y operación de los servicios 

ciudadanos digitales.

Presidencia de la 

República
2 de mayo de 2020

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30039155

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 88

Por el cual se adiciona el Título 20 a la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del Sector 

de Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones, Decreto 1078 de 2015, para 

reglamentar los articulas 3, 5 Y 6 de la Ley 2052 de 

2020, estableciendo los conceptos, lineamientos, 

plazos y condiciones para la digitalización y 

automatización de trámites y su realización en 

línea.

Presidente de la 

República
24 de enero de 2022

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30043814

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 338

Por el cual se adiciona el Titulo 21 a la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto Único 1078 de 2015, 

Reglamentario del Sector de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones, con el fin de 

establecer los lineamientos generales para 

fortalecer la gobernanza de la seguridad digital, se 

crea el Modelo y las instancias de Gobernanza de 

Seguridad Digital y se dictan otras disposiciones.

Presidente de la 

República
8 de marzo de 2022

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30043957

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 397

Por el cual se establece el Plan de Austeridad del 

Gasto 2022 para los órganos que hacen parte del 

Presupuesto General de la Nación"

Presidente de la 

República
17 de marzo de 2022

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30044002

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 767

por el cual se establecen los lineamientos 

generales de la Política de Gobierno Digital y se 

subroga el Capítulo 1 del Título 9 de la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto 1078 de 2015, Decreto Único 

Reglamentario del Sector de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones.

Presidente de la 

República
16 de mayo de 2022

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30044202

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 1263

Por el cual se adiciona el Título 22 a la Parte 2 del 

Libro 2 del Decreto 1078 de 2015, Decreto Único 

Reglamentario del Sector de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones, con el fin de 

definir lineamientos y estándares aplicables a la 

Transformación Digital Pública.

Presidente de la 

República
22 de julio de 2022

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30044465

Todo el Decreto No No aplica.

Decreto 199

Por el cual se establece el Plan de Austeridad del 

Gasto 2024 para los órganos que hacen parte del 

Presupuesto General de la Nación"

Presidente de la 

República
20 de febrero de 2024

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Decretos/30051153

Todo el Decreto No No aplica.

Resolución 26930

Por la cual se fijan los estándares para la 

autorización y funcionamiento de las entidades de 

certificación y sus auditores.

Superintendencia de 

Industria y Comercio
26 de octubre de 2000

http://www.suin-

juriscol.gov.co/clp/contenidos.dll/Resolu

cion/4039873?fn=document-

frame.htm$f=templates$3.0

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 132

Por medio de la cual se establece un nuevo 

enfoque, principios, lineamientos para el ejercicio 

de la función preventiva a cargo de la Procuraduría 

General de la Nación, se modifica y fortalece el 

Sistema Integral de Prevención, y se dictan otras 

disposiciones.

Procuraduría General 

de la Nación
30 de abril de 2014

https://apps.procuraduria.gov.co/gp/gp/

docs/r_pgn_0132_2014.htm
Artículo 24 No No aplica.

Resolución 2710
Por lo cual se establecen lineamientos para la 

adopción del protocolo IPv6.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

13 de septiembre de 2017

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ruta

=Resolucion/30038047

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 1519

Por la cual se definen los estándares y directrices 

para publicar la información señalada en la Ley 

1712 del 2014 y se definen los requisitos materia 

de acceso a la información pública, accesibilidad 

web, seguridad digital, y datos abiertos.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

24 de agosto de 2020

https://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?id

=30044657

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 2160

Por la cual se expide la Guía de lineamientos de 

los servicios ciudadanos digitales y la Guía para 

vinculación y uso de estos

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

23 de octubre de 2020

https://normograma.mintic.gov.co/mintic

/compilacion/docs/resolucion_mintic_21

60_2020.htm

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 2893

Por la cual se expiden los lineamientos para 

estandarizar ventanillas únicas, portales 

específicos de programas transversales, sedes 

electrónicas, trámites, OPAs y consultas de 

acceso a información pública, así como en relación 

con la integración al Portal Único del Estado 

Colombiano, y se dictan otras disposiciones

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

30 de diciembre de 2020
https://www.gov.co/uploads/Resolucion

%2002893%20de%202020.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 500

Por la cual se establecen los lineamientos y 

estándares para la estrategia de seguridad digital y 

se adopta el modelo de seguridad y privacidad 

como habilitador de la política de Gobierno Digital

Presidencia de la 

República
10 de marzo de 2021

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-162625_recurso_2.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 934

Por medio de la cual se modifica y adiciona la 

Resolución 0198 del 02 de marzo de 2020 

mediante el  se adopta el Modelo Integrado de 

Planeacion y Gestión de la UNP(MIPG-SIG), se 

asignan las instancias responsables y se crean la 

COMISION TRANSVERSAL Y SU 

SUBCOMISION DE ENLACES MIPG-SIG como 

instancias de apoyo para el diseño, implementación 

y mantenimiento de MIPG-SIG

Unidad Nacional de 

Protección
9 de julio de 2021

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202021/0934.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 455

Por la cual se establecen lineamientos generales 

para la autorización de trámites creados por la ley, 

la modificación de los trámites existentes, el 

seguimiento a la política de simplificación, 

racionalización y estandarización de trámites y se 

reglamenta el Artículo 25 de la Ley 2052 de 2020

Departamento 

Administrativo de la 

Función Pública

24 de agosto de 2021
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/g

estornormativo/norma.php?i=170909
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 460

Por la cual se expidió el Plan Nacional de 

Infraestructura de Datos (PNID) y su Hoja de Ruta 

en desarrollo de la Política de Gobierno Digital, y 

se dictan los lineamientos generales para su 

implementación. 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de febrero de 2022

https://www.mintic.gov.co/portal/715/arti

cles-

198952_resolucion_00460_2022.pdf

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 311

Por medio de la cual se establecen los tipo 

comunicaciones  que se emiten en la Unidad 

Nacional de Proteccion

Unidad Nacional de 

Protección
22 de febrero de 2022

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202022/0311.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 746

por la cual se fortalece el Modelo de Seguridad y 

Privacidad de la Información y se definen 

lineamientos adicionales a los establecidos en la 

Resolución No. 500 de 2021.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

11 de marzo de 2022
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-273004_Res_746_2022.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 1117

Por la cual se establecen los lineamientos de 

transformación digital para las estrategias de 

ciudades y territorios inteligentes de las entidades 

territoriales, en el marco de la Política de Gobierno 

Digital.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

5 de abril de 2022
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-272989_Res_1117_2022.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 1951

Por la cual se establecen los requisitos, las 

condiciones y el trámite de la habilitación de los 

prestadores de servicios ciudadanos digitales 

especiales; se dan los lineamientos y estándares 

para la integración de estos servicios y la 

coordinación de los prestadores con la Agencia 

Nacional Digital.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

8 de junio de 2022
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-146484_recurso_1.pdf
Toda la Resolución No No aplica.
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Resolución 932

por medio dela cual se crea el grupo de gestión  de 

las tecnologías (GGT) y se modifica parcialmente 

la resolución 501 de 2021

Unidad Nacional de 

Protección
15 de junio de 2023

http://intranet.unp.gov.co/RESOLUCIO

NES%202023/0932.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 1291

Por medio de la cual se modifica el artículo 1° de la 

resolución 0298 de 21 de febrero del 2022
Unidad Nacional de 

Protección
12 de agosto de 2023

http://intranet.unp.gov.co/RESOLUCIO

NES%202023/Resolucion%201291.pdf
Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 54

Por medio de la cual se actualiza la Plataforma 

Estratégica de la Unidad Nacional de protección 

para el periodo 2023-2026 y se deroga la 

resolución 0199 de 2020

Unidad Nacional de 

Protección
15 de enero de 2024

https://www.unp.gov.co/wp-

content/uploads/2024/01/Resolucion-

0054-15%E2%80%8B-de-enero-de-

2024-UNP-Actualizacion-Plataforma-

Estrategica-2023-2026-y-deroga-Res-

0199-de-%E2%80%8B2020.pdf

Toda la Resolución No No aplica.

Resolución 649

Por medio de la cual de adopta la politica del 

Modelo Integrado de Planeación y Gestión - 

Sistema Integrado de la Unidad Nacional de 

Protección 

Unidad Nacional de 

Protección
22 de abril de 2024

https://www.unp.gov.co/wp-

content/uploads/2024/05/DGRG-

0649-1.pdf

Toda la Resolución Acción No aplica.

Resolución 838

Por medio de la cual se adopta la Política de 

Gestión de la Información Estadística de la Unidad 

Nacional de Protección

Unidad Nacional de 

Protección
29 de mayo de 2024

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202024/0838.pdf
Toda la Resolución No No aplica

Resolución 1567

Por medio de la cual se define la Política de 

convivencia en la Unidad Nacional de Protección -

UNP, para hacer de la Unidad Nacional de 

Protección, un lugar de trabajo mejor para todos y 

se deroga la Resolución 0209 de 2014.

Unidad Nacional de 

Protección
4 de septiembre de 2024

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202024/Resolucio%cc%81n%2015

67%20de%202024.pdf

Toda la Resolución No No aplica

Resolución 1720

Por medio de la cual se establece la política y 

aplicación del Análisis Integral de Preingreso (AIP) 

en el marco de procesos vinculación a servidores 

públicos de la Unidad Nacional de Protección- 

UNP, y se deroga la resolución  1546 del 10 de 

diciembre de 2020

Unidad Nacional de 

Protección
23 de septiembre de 2024

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202024/1720.pdf
Toda la Resolución No No aplica

Resolución 1767

Por la cual se organiza el Modelo Integrado de 

Planeación y Gestión (MIPG-SIG) de la Unidad 

Nacional de Protección y se dictan otras 

disposiciones.

Unidad Nacional de 

Protección
1 de octubre de 2024

https://www.unp.gov.co/wp-

content/uploads/2025/04/Resolucion-

1767_2024-Organiza-el-MIPG-Deroga-

Resolucion-1023_2022-2.pdf

Toda la Resolución Acción No aplica.

Resolución 1774

Por la cual se dictan lineamientos para la 

implementación del Modelo de Seguridad y 

Privacidad de la Información en la Unidad Nacional 

de Protección, se actualiza la Política de Seguridad 

y Privacidad de la Información y se deroga la 

Resolución 1847 de 2018. 

Unidad Nacional de 

Protección
2 de octubre de 2024

https://www.unp.gov.co/wp-

content/uploads/2024/10/Resolucion-

1774-de-la-UNP.pdf

Toda la Resolución Acción No aplica.

Resolución 1773

Por medio de la cual se establece la política 

Integral de Administración de Riesgos de la Unidad 

Nacional de Protección 

Unidad Nacional de 

Protección
2 de octubre de 2024

http://intranet.unp.gov.co/Resolucion

es%202024/1773.pdf
Toda la Resolución Acción No aplica.

Circular 100-010

Estrategia de socialización y capacitación para la 

actualización del modelo integrado de planeación y 

gestión MIPG.

Departamento 

Administrativo de la 

Función Pública

13 de octubre de 2017
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/g

estornormativo/norma.php?i=85373
Toda la Circular No No aplica.

Circular 100-020

Lineamientos para la formulación de las estrategias 

de racionalización de trámites, rendicion de 

cuentas y servicio al ciudadano en el plan 

anticorrupción y de atención al ciudadano vigencia 

2022

Departamento 

Administrativo de la 

Función Pública

10 de diciembre de 2021

https://www.cancilleria.gov.co/sites/defa

ult/files/Normograma/docs/circular_dafp

_0020_2021.htm

Toda la Circular No No aplica.

Directiva Presidencial 2

SIMPLIFICACIÓN DE LA INTERACCIÓN 

DIGITAL ENTRE LOS CIUDADANOS Y EL 

ESTADO.

Presidencia de la 

República
2 de abril de 2019

http://www.suin-

juriscol.gov.co/viewDocument.asp?ru

ta=DirectivasP/30036383

Toda la Directiva No No aplica.

Directiva Presidencial 3

Lineamientos para el uso de servicios en la nube, 

Inteligencia artificial, seguridad digital y gestión de 

datos. 

Presidencia de la 

República
15 de marzo de 2021

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-273020_recurso_1.pdf
Toda la Directiva No No aplica.

Decisión 351
Régimen común sobre derechos de autor y 

derechos conexos 
Comunidad Andina 17 de diciembre de 1993

http://derechodeautor.gov.co:8080/decis

ion-andina
Toda la Decisión No No aplica.

Documento CONPES 3072 Agenda de conectividad como política de estado

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

9 de febrero de 2000
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3072.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3620
Lineamientos de política para el desarrollo e 

impulso del comercio electrónico en Colombia.  

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

9 de noviembre de 2009
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3620.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3650
Importancia estrategica de la estrategia de 

Gobierno en linea. 

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

15 de marzo de 2010
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3650.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3701
Lineamientos de política para ciberseguridad y 

ciberdefensa

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

14 de julio de 2011
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3701.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3854 Política nacional de seguridad digital 

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

11 de abril de 2016
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3854.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3920
Política nacional de explotación de datos  (BIG 

DATA).

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

17 de abril de 2018
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3920.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3975
Política nacional para la transformación digital e 

inteligencia artificial

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

8 de noviembre de 2019
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3975.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 3995 Política nacional de confianza y seguridad digital

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

1 de julio de 2020
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Co

npes/Econ%C3%B3micos/3995.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento CONPES 4144
POLÍTICA NACIONAL DE INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 

Consejo Nacional de 

Política Económica y 

Social

14 de febrero de 2025
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/

Conpes/Econ%C3%B3micos/4144.pdf
Todo el documento No No aplica.

Norma Técnica Colombiana NTC-ISO 31000 Gestión del riesgo. Principios y Directrices.

Instituto Colombiano 

de Normas Técnicas y 

Certificación 

(ICONTEC)

16 de febrero de 2011

https://www.umng.edu.co/document

s/20127/517101/NTC-ISO-31000-

2011.pdf

Todo el documento No No aplica.

Norma Técnica Colombiana NTC 5854 Accesibilidad a páginas web 

Instituto Colombiano 

de Normas Técnicas y 

Certificación 

(ICONTEC)

15 de junio de 2011

https://www.mincit.gov.co/ministerio

/ministerio-en-breve/docs/5854-

1.aspx

Todo el documento No No aplica.

Guía Técnica Colombiana GTC-ISO 19011
Directrices para la auditoría de los sistemas de 

gestión

Instituto Colombiano 

de Normas Técnicas y 

Certificación 

(ICONTEC)

1 de octubre de 2018

https://www.archivogeneral.gov.co/si

tes/default/files/SNA/XXVIISeminario/

1.-Aristides-Rodriguez-Vargas-min.pdf

Todo el documento No No aplica.

Norma Técnica Colombiana NTC-ISO 22301
Guia de implementación de Sistemas de gestión de 

continuidad de negocio. Requisitos.

Instituto Colombiano 

de Normas Técnicas y 

Certificación 

(ICONTEC)

20 de noviembre de 2019

https://www.nqa.com/medialibraries/

NQA/NQA-Media-

Library/PDFs/Spanish%20QRFs%20an

d%20PDFs/NQA-ISO-22301-Guia-de-

implantacion.pdf

Todo el documento No No aplica.

Norma Técnica Colombiana NTC PE 1000
Norma Técnica de la Calidad del Proceso 

Estadístico

Instituto Colombiano 

de Normas Técnicas y 

Certificación 

(ICONTEC)

1 de julio de 2020

https://www.dane.gov.co/files/sen/n

ormatividad/NTC-Proceso-Estadistico-

PE-1000-2020.pdf

Todo el documento No No aplica.

Manual Versión 6.0

MANUAL DE GOBIERNO DIGITAL

Implementación de la Política de Gobierno Digital 

Decreto 1008 de 2018 (Compilado en el Decreto 

1078 de 2015, capítulo 1, título 9, parte 2, libro 2)

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de diciembre de 2018
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

channels-594_manual_gd.pdf
Todo el documento No No aplica.

Manual N/A
FUNDAMENTOS DIGITAL PRESERVACIÓN 

PLAZO.

Archivo General de la 

Nación
25 de junio de 2019

https://www.archivogeneral.gov.co/sites/

default/files/Estructura_Web/5_Consult

e/Recursos/Publicacionees/Fundament

osPreservacionLargoPlazo.pdf

Todo el documento No No aplica.

Manual Versión 5
Instalación y Configuración de X-Road 6.25 

Servidor de Seguridad redhat-8/Entidades

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de marzo de 2021

https://govco-prod-

webutils.s3.amazonaws.com/uploads/2

021-06-22/ae15f17e-ab9e-478d-b816-

faac44ae3060-

Manual%20de%20instalacio%CC%81n

%20del%20Servidor%20de%20Segurid

ad%20Red%20Hat%208%20-%20X-

Road%206.25.pdf

Todo el documento No No aplica.

Manual Versión 6
Instalación y Configuración de X-Road 6.25 

Servidor de Seguridad Red Hat-7 /Entidades

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de marzo de 2021

a6bb9b5b-f669-490c-b480-

647d5392724d-Manual de instalación 

del Servidor de Seguridad Red Hat 7 - X-

Road 6.25.pdf (govco-prod-

webutils.s3.amazonaws.com)

Todo el documento No No aplica.

Manual Versión 11
Instalación y Configuración de X-Road 6.25 - 

Servidor de Seguridad / Entidades

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

16 de marzo de 2021

https://govco-prod-

webutils.s3.amazonaws.com/uploads/2

021-06-22/6058554e-239d-40a4-871c-

b1db50ede6fe-

Manual%20de%20instalacio%CC%81n

%20del%20Servidor%20de%20Segurid

ad%20Ubuntu%2018.04%20-%20X-

Road%206.25.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 10
Guía para la preparación de las TIC para la 

Continuidad de Negocio

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de diciembre de 2010

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G10_Continuidad_Negocio.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 11
Guía para realizar el Análisis de Impacto de 

Negocio BIA v 2.0

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

12 de mayo de 2015

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G11_Analisis_Impacto.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 17 Guía de Mejora continua

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de diciembre de 2015

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G17_Mejora_continua.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 6 Guía de Referencia sobre Gestión Documental

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

11 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G6_Gestion_Documental.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 18
Lineamientos: terminales de áreas financieras de 

entidades públicas  v 3.0.1

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

11 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G18_Lineamientos_terminales.

pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 8
Controles de Seguridad y privacidad de la 

Información v 3.0.1

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

14 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G8_Controles_Seguridad.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 12 Seguridad en la Nube v 1.0.1

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

14 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G12_Seguridad_Nube.pdf

Todo el documento No No aplica.
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Guía 5
Guía para la Gestión y Clasificación de Activos de 

Información.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G5_Gestion_Clasificacion.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 14

Plan de Capacitación,

Sensibilización Y Comunicación

De Seguridad De La Información. 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

17 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G14_Plan_comunicacion_sensi

bilizacion.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 13 Evidencia digital 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

28 de marzo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

150505_G13_Evidencia_Digital.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 15 Guía de Auditoria

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

6 de abril de 2016
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-5482_G15_Auditoria.pdf
Todo el documento No No aplica.

Guía 4 Roles y responsabilidades

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

25 de abril de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G4_Roles_responsabilidades.pd

f

Todo el documento No No aplica.

Guía 7 Gestión de Riesgos v 3.0.0

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de abril de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G7_Gestion_Riesgos.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 2 Política General MSPI v1

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

11 de mayo de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G2_Politica_General.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 21

Guía para la Gestión y Clasificación

de Incidentes de Seguridad de la

Información. v 1.2

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

6 de noviembre de 2016

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G21_Gestion_Incidentes.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 16 Guía de Evaluación del Desempeño

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

16 de marzo de 2017

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G16_evaluaciondesempeno.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 20
Guía de Transición de IPv4 a IPv6 para Colombia v 

4.0.0

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

15 de junio de 2017

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

5482_G20_Transicion_IPv4_IPv6.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Versión 3
Guía de uso del lenguaje común de intercambio de 

información y conceptos generales 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de julio de 2019

https://lenguaje.mintic.gov.co/sites/defa

ult/files/archivos/Guia%20de%20Uso%

20-

%20Lenguaje%20Com%C3%BAn_1.pd

f

Todo el documento No No aplica.

Guía 1.1
GUÍA DE TI PARA LA GESTIÓN DE TRÁMITES 

JURISDICCIONALES

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de octubre de 2019
https://www.gov.co/files/GUIA_TI_GES

TION_TRAM_JURISD.pdf
Todo el documento No No aplica.

Guía Versión 6
Guía para el uso y aprovechamiento de datos 

abiertos en Colombia.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de septiembre de 2019

https://herramientas.datos.gov.co/sit

es/default/files/Guia%20de%20Datos

%20Abiertos%20de%20Colombia.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Versión 1.1
Guía Despliegue Servidor de Seguridad Plataforma 

de Interoperabilidad

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

10 de diciembre de 2019
https://www.gov.co/files/Guia_plataform

a_interoperabilidad_Dic102019.pdf
Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 1
Guía de Lineamientos de los Servicios Ciudadanos 

Digitales

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de septiembre de 2020

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

161274_Anexo1_Resolucion_2160_2

020.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 3.1
Guía de diseño gráfico  para ventanillas únicas 

digitales

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de octubre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%

203.1%20-

%20Diseño%20de%20Ventanillas%20

Unicas.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 2.1
Guía de diseño gráfico para sedes electrónicas. 

Autoridades Nacionales y Territoriales

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de noviembre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%

202.1%20-

%20Diseño%20de%20Sede%20Electro

nica.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 4.1
Guía de diseño gráfico para portales específicos 

de programas transversales del Estado.

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de noviembre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%204

.1%20-

%20Diseño%20de%20Portales%20Pro

gramas%20Transversales.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Versión 1
Ciberseguridad. Orientaciones para la seguridad 

en Internet

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de diciembre de 2020

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/

692/articles-

161271_Anexo_5_Resolucion_2893_

2020.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 3

Guía técnica de integración de ventanillas únicas 

digitales al portal único del Estado colombiano 

–gov.co

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de diciembre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%203

%20-%20Guia%20Tecnica%20-

%20Integracion%20Ventanillas%20Uni

ca.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 2
Guía técnica de integración de sedes electrónicas 

al portal único del Estado colombiano –GOV.CO

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de diciembre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%202

%20-%20Guia%20Tecnica%20-

%20Integracion%20Sede%20Electronic

a.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Anexo 4

Guía técnica de integración de portales específicos 

de programas transversales al portal único del 

Estado colombiano –GOV.CO

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de diciembre de 2020

https://www.gov.co/uploads/Anexo%204

%20-%20Guia%20Tecnica%20-

%20Portales%20Transversales.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía 2
Guía para el Aseguramiento del Protocolo IPv6 V 

7.0.1

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

2 de abril de 2021

https://mintic.gov.co/portal/715/articles-

125210_Guia_Aseguramiento_Protocol

o_IPV6_27052021.pdf

Todo el documento No No aplica.

Guía Versión 1.0 MGGTI.G.UA - USO Y APROPIACIÓN DE TI 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

237664_recurso_1.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento Versión 2 Marco de interoperabilidad para Gobierno Digital

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de agosto de 2019

http://lenguaje.mintic.gov.co/sites/de

fault/files/archivos/marco_de_intero

perabilidad_para_gobierno_digital.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento 1 Directrices de accesibilidad web

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de agosto de 2020

https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-

178655_Directrices_Accesibilidad_web.

pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento Versión 4.0 Modelo de seguridad y privacidad de la información

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

22 de febrero de 2021
https://gobiernodigital.mintic.gov.co/692/

articles-162623_recurso_1.pdf
Todo el documento No No aplica.

Documento Versión 3.0
MAE.G.AT - DOMINIO DE ARQUITECTURA DE 

TECNOLOGÍA 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

237651_recurso_1.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento Versión 3.0 MGPTI.G.CES - CONTEXTO ESTRATÉGICO

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

237671_recurso_1.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento Versión 3.0 MGGTI.G.GO - GOBIERNO DE TI

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

237661_recurso_1.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento 1.0
MARCO DE REFERENCIA DE ARQUITECTURA 

EMPRESARIAL 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

204807_recurso_2.pdf

Todo el documento No No aplica.

Documento 1.0 MGGTI.G.GI - DOMINIO DE INFORMACIÓN 

Ministerio de 

Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones 

1 de mayo de 2023

https://www.mintic.gov.co/arquitecturae

mpresarial/630/articles-

237660_recurso_1.pdf

Todo el documento No No aplica.
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